



JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06.383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSÃO DE PREGOES CARIRE-CE.
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2018/SMS-PPRP.
DATA: 25/07/2018, AS 09:00HS.
RAZÃO SOCIAL: JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME
CNPJ: 11.049.892/0001-31
ENDEREÇO: RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, CENTRO, RERIUTABA-CE.
CEP: 62.260-000
FONE: 88.3637.2419 / 88.9.9938.7584
BANCO DO BRASIL: AG: 2521-6 - C/C: 16.591-3



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	15000	CRISTAL	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
2	ACHOCOLATADO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ 800G.	SACHE	2000	ITALAC	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML - ADOÇANTES OU EDULCORANTES, SUBSTÂNCIAS DE BAIXO OU INEXISTENTE VALOR ENERGÉTICO QUE PROPORCIONAM A UM ALIMENTO O GOSTO DOCE, EMBALAGEM COM 100ML.	UND	4050	ASSUGRIN	R\$ 4,70	R\$ 19.035,00
4	ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL LEVE, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO E RESÍDUO DE EVAPORAÇÃO, EMBALAGEM GARRAFAO DE 20 LITROS.	GAR	36000	ORVALHO DA SERRA	R\$ 4,85	R\$ 174.600,00
5	ALFACE.	MAÇO	2000	GRANFUT	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
6	ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO GRANDE, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, EM PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS ENTREGA SEMANAL.	QUI	1000	GRANFUT	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
7	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200GR.	CX	1000	FUGINE	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
8	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG;	QUI	9000	CELIA	R\$ 2,65	R\$ 23.850,00
9	AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	1200	JASMINE	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
10	AZEITONA VERDE COM CARAÇO (EMBALAGEM 500GR).	VID	600	LA VIOTERA	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00



RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000
(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson_taumaturgo@hotmail.com

11	BANANA IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	DÚZIA	2000	GRANFUT	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
12	BATATA DOCE - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	QUI	1000	GRANFUT	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
13	BATATA INGLESA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	QUI	2000	GRANFUT	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
14	BETERRABA IN NATURA.	QUI	1000	GRANFUT	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
15	BISCOITO POPULAR DOCE EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA.ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	PCT	11000	FORTALEZA	R\$ 2,75	R\$ 30.250,00
16	BISCOITO POPULAR SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA.ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	PCT	9000	FORTALEZA	R\$ 2,75	R\$ 24.750,00
17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL.ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	9000	FORTALEZA	R\$ 2,75	R\$ 24.750,00
18	BOLO COMUM - CONTÉM AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, AROMA ARTIFICIL DE BAUNILHA, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO.	UND	400	LABEL	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
19	BOLO DE MACAXEIRA - CONTÉM AÇUCAR, MACAXEIRA, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO.	UND	400	LABEL	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
20	BOLO DE MILHO - CONTÉM AÇUCAR, MILHO, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, LEITE DE COCO, COCO RALADO, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO.	UND	400	LABEL	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00



21	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS) PONTO DE TORRA MÉDIO, SELO ABIC E QUALIDADE DE 7 PONTOS, NO MÍNIMO, NA ESCALA DE ZERO A DEZ, DE ACORDO COM A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL EM PACOTES COM 250G.	PCT	13000	KIMINO	R\$ 4,10	R\$ 53.300,00
22	CALDO DE GALINHA/CARNE EMB. 57GRS, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO, COM 6 CUBOS EMB. 57G. EMBALAGEM DE PAPELÃO 57GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIO-LADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZE-NAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CX	1500	MAIS SABOR	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00
23	CARNE BOVINA PEÇA- 1ª QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CON-TENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUI	5000	FRIBOI	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00
24	CARNE MOÍDA 500GRS. - EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONGELADA, CON-TENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PAC	7000	COPACOL	R\$ 3,60	R\$ 25.200,00
25	CEBOLA BRANCA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	QUI	3000	GRANFUT	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
26	CENOURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	QUI	1000	GRANFUT	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
27	CHÁ EM SACHÊ- SABOR CAMOMILA, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÉN, SEM LACTOSE,	CX	1100	LEAO	R\$ 8,90	R\$ 9.790,00
28	CHÁ EM SACHÊ- SABOR ERVA DOCE, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÉN, SEM LACTOSE,	CX	1100	LEAO	R\$ 8,90	R\$ 9.790,00
29	CHÁ EM SACHÊ- SABOR CIDREIRA, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÉN, SEM LACTOSE,	CX	1100	LEAO	R\$ 8,90	R\$ 9.790,00
30	CHEIRO VERDE - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	MAÇ	3000	GRANFUT	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
31	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVIO-LADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.	PAC	2000	MARATA	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00



32	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLUTÉN, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	CAX	1000	ITALAC	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
33	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200GR.	UND	1500	SOFRUTA	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
34	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRS. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PAC	1000	QUERO	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
35	FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG;	QUI	2600	CAMPANARIO	R\$ 3,80	R\$ 9.880,00
36	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMB. 1KG. ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	QUI	500	D.BENTA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
37	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG;	QUI	3500	QUALITA	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
38	FEIJÃO PRETO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG;	QUI	3000	QUALITA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
39	FILÉ DE PEIXE MERLUZA - FILÉ DE MERLUZA EM EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUI	1000	COPACOL	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
40	FRANGO FILÉ - PEDAÇOS DE FRANGO SEM OSSO (FILÉ) DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	QUI	5000	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
41	FRANGO INTEIRO IN-NATURA - FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	3000	NOBRE	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00





42	GOIABA VERMELHA - ESPÉCIE REDONDA, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	500	GRANFUT	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
43	JERIMUM - ESPÉCIE REDONDA, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	500	GRANFUT	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
44	LEITE EM PÓ DESNATADO - EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMBALAGEM LATA DE 400GRS . PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO, TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	UNID	15000	ITAMBE	R\$ 9,20	R\$ 138.000,00
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO, HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	UNID	15000	ITAMBE	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
46	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES NESTOGENO 1 - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	UNID	200	NESTLE	R\$ 25,70	R\$ 5.140,00
47	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES NESTOGENO 2 - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND	200	NESTLE	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
48	LINGUIÇA CALABRESA - TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM À VUCÓO, PACOTE COM 500GRAMAS.	KG	500	AURORA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
49	LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE FRANGO TIPO FRESCAL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	600	NOBRE	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00





50	LINGUIÇA SUINA - LINGUIÇA DE CARNE SUINA TIPO FRESCAL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	600	NOBRE	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
51	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G;	UNID	7000	GOSTOSO	R\$ 1,55	R\$ 10.850,00
52	MAMÃO - APRESENTANDO COR E TAMANHO UNIFORME, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	300	GRANFUT	R\$ 2,30	R\$ 690,00
53	MARACUJA - DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES AMASSADAS OU ESTRAGADAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	300	GRANFUT	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
54	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO;	UNID	4100	PURO SABOR	R\$ 2,80	R\$ 11.480,00
55	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PAC	26500	CLARAMIL	R\$ 0,95	R\$ 25.175,00
56	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR.	UND	1500	SOFRUTA	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
57	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCALIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS.	UND	4200	QUALITA	R\$ 3,65	R\$ 15.330,00
58	MINGAU À BASE DE ARROZ - FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, SAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PIROFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO) E AROMATIZANTE NATURAL DE BAUNILHA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE - CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 230 GRAMAS.	UNID	3000	MILNUTRE	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00





59	MINGAU À BASE DE MILHO - FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, SAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PIROSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO) E AROMATIZANTE NATURAL DE BAUNILHA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE - CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM 230 GRAMAS.	UNID	2000	MILNUTRE	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
60	MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM 340GRAMAS, EMBALAGEM EM RÉFIL PLÁSTICO LAMINADO INTERNAMENTE, COM PEDAÇOS DE TOMATE.	PAC	3000	BUNGE	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
61	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAR	3600	ABC	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
62	OVOS DE GALINHA - BANDEIJAS DE OVOS TIPO GRANDE CONTENDO 30 UNIDADES.	BDJ	2000	SO OVOS	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
63	PÃO HOT DOG - PÃO HOT DOG ALIMENTO ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO, ÁGUA E SAL, EMBALAGENS CONTENDO 10 UNIDADES, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	PAC	500	PAOBOM	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
64	PÃO MASSA FINA.	UND	20000	PAOBOM	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
65	PÃO MASSA GROSSA.	UND	22000	PAOBOM	R\$ 0,27	R\$ 5.940,00
66	PIMENTÃO - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	2000	FREVO	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
67	REFRIGERANTE SABOR COLA - REFRIGERANTE É UMA BEBIDA NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	GAR	1300	FREVO	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
68	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - REFRIGERANTE É UMA BEBIDA NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	GAR	1300	FREVO	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
69	REPOLHO IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	QUI	2000	GRANFUT	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
70	SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE;	QUI	1600	LEBRE	R\$ 0,90	R\$ 1.440,00
71	SALSICHA EM CONSERVA - SALSICHA FEITA A PARTIR DE CARNES BOVINAS FRESCAS OU DEFUMADAS, COM GORDURA ANIMAL, ERVAS, ESPECIARIAS E OUTROS INGREDIENTES, PACOTE 3 KG	PAC	2100	RESENDE	R\$ 4,50	R\$ 9.450,00





72	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU EMB.500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAR	6000	JANDAIA	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
73	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA EMB.500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAR	6000	JANDAIA	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
74	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR MARACUJA EMB.500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GAR	6000	JANDAIA	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
75	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500ML, SEM PIMENTA, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE;	UND	1500	SADIO	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
76	TOMATE - APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	QUI	2000	GRANFUT	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
77	VINAGRE DE ALCOOL 500ML, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	GAR	1000	REGINA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
78	XUXU IN NATURA.	QUI	1000	GRANFUT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00

1. VALOR TOTAL DOS ITENS - 1.342,585,00 (UM MILHAO TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

2. PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO)DIAS UTEIS.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

4. O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

PROponente: JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME

Endereço: RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS - 325 - CENTRO CIDADE: RERIUTABA-CEARA

CNPJ: 11.049.892/0001-31 / CGF:06.383125-2 / FONE:88(3637.2416) (88 9938.7584)

RERIUTABA-CEARÁ, 24 DE JULHO DE 2018.

PROponente,



Jadson Moreira Taumaturgo
JADSON MOREIRA TAUMATURGO
 CPF: 003.214.343-58
 RG: 99097117403

RECONHEÇO a Firma de *Jadson Moreira Taumaturgo*
 Dou Fé
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-CE em 24 de Julho de 2018
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000

(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson_taumaturgo@hotmail.com